
BOE núm. 256 Jueves 26 octubre 2006 11705

b) Descripción del objeto: Suministro y colocación 
de una Bomba de frío en las instalaciones de la piscina 
del Polideportivo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Núm. 173 de fecha 21/07/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Roymon, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.104,58.

Zaragoza, 5 de octubre de 2006.–Jefe de la Jefatura 
Económico Administrativa, Luis Ignacio Checa Ferrández. 

 59.608/06. Resolución de la Jefatura Económica 
Administrativa de la Academia General Militar, 
por la que se publica la adjudicación del suminis-
tro de una línea de autoservicio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Academia General Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 

Económico Administrativa (Contratación).
c) Número de expediente: 2.03.50.6.0086.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de una línea 

de Autoservicio.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: núm. 162 de fecha 08/07/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de Septiembre de 2006.
b) Contratista: C & A Comercial Artigas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.389,93 €.

Zaragoza, 5 de octubre de 2006.–Jefe de la Jefatura 
Económico Administrativa, Luis Ignacio Checa Ferrández. 

 59.666/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol, por la que se 
hace pública la adjudicación del suministro de 
carne fresca de ternera, con destino a la Factoría 
de Subsistencias de dicho Arsenal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2F-0010/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Carne fresca de ternera.
c) Lote: Uno (1.–).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 122, de 23 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 150.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2006.
b) Contratista: Ovidio López López.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,00 euros.

Ferrol, 17 de octubre de 2006.–El Comandante de In-
tendencia, Jefe acctal. de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol, Miguel A. Lebrero Bruzón. 

 59.669/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol, por la que se 
hace pública la adjudicación del Servicio de Ayu-
dantes de Cocina, con destino al Estación Naval 
de La Graña, en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5088-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Ayudantes de 

Cocina.
c) Lote: Uno (1.–).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 146, de 20 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 115.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2006.
b) Contratista: Transformaciones Forestales García, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.086,00 euros.

Ferrol, 17 de octubre de 2006.–El Comandante de In-
tendencia, Jefe acctal. de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol, Juan M. Lebrero Bruzón. 

 59.670/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol, por la que se 
hace pública la adjudicación del Servicio de Vigi-
lancia y Seguridad, edificio antigua Capitanía 
General, en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5089-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia y 

Seguridad.
c) Lote: Uno (1.–).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 152, de 27 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 189.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2006.
b) Contratista: Sabico Seguridad, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.098,55 euros.

Ferrol, 17 de octubre de 2006.–El Comandante de In-
tendencia, Jefe acctal. de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol, Juan M. Lebrero Bruzón. 

 59.671/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol, por la que se 
hace pública la adjudicación del Suministro de 
cuatro lavadoras tipo industrial y otros con desti-
no a la Estación Naval de La Graña, en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2E-0040/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lavadoras tipo industrial 

y otros.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 137, de 9 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 81.764,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de agosto de 2006.
b) Contratista: Fagor Industrial, Sociedad Coperativa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.405,00 euros.

Ferrol, 17 de octubre de 2006.–El Comandante de In-
tendencia, Jefe Acctal. de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol, Fdo. Miguel A. Lebrero Bru-
zón. 

 59.719/06. Anuncio de la Jefatura de Personal de 
Canarias por el que se efectúa la citación y aviso 
sobre el comienzo del cómputo de tiempo para 
presentar alegaciones al Expediente T-1110/05.

Anuncio de la Subinspección del Mando de Canarias, 
Jefatura de Personal de Canarias por el que se efectúa la 
citación y aviso del comienzo del cómputo de tiempo 
para presentar alegaciones al Expediente T-1110/05. No 
habiendo comparecido a las citaciones efectuadas a 
su domicilio habitual sito en la Calle Orchilla, n.º 18, 
C.P. 36911, Las Puntas, Frontera, Isla de El Hierro, San-
ta Cruz de Tenerife, por la presente se efectúa la citación 
y aviso del comienzo del cómputo de tiempo de trámite 
de audiencia en el Expediente de Aptitud Psicofísica 
T-1110/05 seguido a don José David Padrón Santos 
(43817454Q).

Haciéndole saber que tiene a su disposición el Acta de 
la Junta Médico Pericial n.º 71 de la Sanidad Militar de 
fecha 22 de febrero de 2006 y el Acta propuesta de la 
Junta de Evaluación Específica de Carácter Permanente 
de fecha 5 de abril de 2006 y que a partir del día siguien-
te de la publicación de este anuncio, comienza a contar el 
plazo de quince días preceptuado en el artículo 84 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre para trámite de audiencia 
en el Expediente T-1110/05, por lo que se le informa que 
el Expediente está a su disposición para consulta y exa-



11706 Jueves 26 octubre 2006 BOE núm. 256

men en la sede de esta Unidad de Expedientes Adminis-
trativos sito en la Base Militar de Hoya Fría, Carretera de 
Hoya Fría, s/n, C.P. 38110 Santa Cruz de Tenerife, pu-
diendo solicitar las copias de los documentos que estime 
convenientes.

Caso de no comparecer se dará el trámite por cumpli-
mentado siguiendo el procedimiento sus vicisitudes le-
gales.

Santa Cruz de Tenerife, 9 de octubre de 2006.–El Ca-
pitán Instructor, Antonio Santiago Jaldo García. 

 60.470/06. Anuncio de Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se anuncia concurso para la contratación de 
la gestión de los servicios de transporte sanitario 
urgente y no urgente, tanto urbano como interur-
bano e interprovincial, en ambulancias no asisti-
das, de los titulares y beneficiarios del ISFAS 
adscritos a la Sanidad Militar, en las provincias 
de Madrid, Cádiz, A Coruña, Murcia, Valencia y 
Zaragoza, y en las ciudades de Ceuta y Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2007SMGEZ003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de los servicios 
de transporte sanitario urgente y no urgente, tanto urbano 
como interurbano e interprovincial, en ambulancias no 
asistidas, de los titulares y beneficiarios del ISFAS ads-
critos a la Sanidad Militar, en las provincias de Madrid, 
Cádiz, A Coruña, Murcia, Valencia y Zaragoza, y en las 
ciudades de Ceuta y Melilla.

b) Lugar de ejecución: Lote 1: Madrid, lote 2: Cá-
diz, lote 3: A Coruña, lote 4: Murcia, lote 5: Valencia, 
lote 6: Zaragoza, lote 7: Ceuta y lote 8: Melilla.

c) Plazo de ejecución: Año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.615.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1: 18.500,00 euros, 
lote 2: 2.780,00 euros, lote 3: 2.600,00 euros, lote 4: 
4.840,00 euros, lote 5: 1.480,00 euros, lote 6: 1.300,00 
euros, lote 7: 400,00 euros y lote 8: 400,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Suministros.
b) Domicilio: Calle de Huesca, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 567 76 21/22.
e) Telefax: 91 567 76 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 10 de noviembre 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 14 de noviembre de 2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: Según 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del ISFAS.
2. Domicilio: Calle de Alcalá, 120.
3. Localidad y código postal: 28009 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General del ISFAS.
b) Domicilio: Calle de Huesca, 31.

c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
12. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mde.es/isfas.

Madrid, 20 de octubre de 2006.–El Subdirector Gene-
ral Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Joaquín 
Jacinto Fernández Sánchez. 

 60.501/06. Anuncio del Órgano de Contratación 
de la Jefatura de los Sistemas de Información, 
Telecomunicaciones y Asistencia Técnica por el 
que se informa del concurso abierto de tramita-
ción «ordinaria» para contratar la adquisición de 
cable multipar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica (Direc-
ción de Servicios Técnicos).

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Asuntos Económicos de la JCIS y AT.

c) Número de expediente: 367/06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de cable 
multipar.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de bases.
d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 90.000,00.

5. Garantía provisional: Artículo 35 LCAP.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos de la 
JCIS y AT.

b) Domicilio: Avenida de Radiotelevisión, número 6.
c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alarcón, 

28223 Madrid.
d) Teléfonos: 91 545 34 56 y 91 545 34 54.
e) Telefax: 91 545 34 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Catorce días naturales a partir del día siguiente a 
su publicación en el «BOE».

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días natu-
rales a partir del día siguiente a su publicación en el 
«BOE».

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliego de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos de la 
JCIS y AT.

b) Domicilio: Avenida de Radiotelevisión, número 6.
c) Localidad: Pozuelo de Alarcón.

d) Fecha: Se expondrá al público en el tablón de 
anuncios de la Sección de Asuntos Económicos.

e) Hora: Se indicará en dicho tablón.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Pozuelo de Alarcón, 20 de octubre de 2006.–El Jefe de 
la Sección de Asuntos Económicos. 

 60.502/06. Anuncio del Órgano de Contratación de 
la Jefatura de los Sistemas de Información, Teleco-
municaciones y Asistencia Técnica por el que se in-
forma del concurso abierto de tramitación «ordina-
ria» para contratar la adquisición de fibra óptica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica (Direc-
ción de Servicios Técnicos).

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Asuntos Económicos de la JCIS y AT.

c) Número de expediente: 368/06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de fibra óptica.
b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de bases.
c) División por lotes y número: Ver pliego de bases.
d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 50.000,00.

5. Garantía provisional: Artículo 35 LCAP.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos de la 
JCIS y AT.

b) Domicilio: Avenida de Radiotelevisión, número 6.
c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alarcón, 

28223 Madrid.
d) Teléfonos: 91 545 34 56 y 91 545 34 54.
e) Telefax: 91 545 34 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Catorce días naturales a partir del día siguiente a 
su publicación en el «BOE».

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales 
a partir del día siguiente a su publicación en el «BOE».

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliego de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sección de Asuntos Económicos de la 
JCIS y AT.

b) Domicilio: Avenida de Radiotelevisión, número 6.
c) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
d) Fecha: Se expondrá al público en el tablón de 

anuncios de la Sección de Asuntos Económicos.
e) Hora: Se indicará en dicho tablón.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Pozuelo de Alarcón, 20 de octubre de 2006.–El Jefe de 
la Sección de Asuntos Económicos. 


